3

Начальнику_______________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	от ________________________________________

	(чин ФГГС, ФИО)

	___________________________________________

	проживающего (зарегистрированного) по адресу:

	___________________________________________

	(индекс, почтовый адрес, контактные телефоны, электронный адрес)

	___________________________________________

     ______________________
Заявление

Прошу Вас рассмотреть вопрос о принятии меня на учет для получения единовременной субсидии (выплаты) на приобретение жилого помещения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2009 г. № 63 «О предоставлении федеральным государственным гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение жилого помещения».
По прежним местам гражданской службы единовременная выплата не предоставлялась
                      ____________                 ____________________________________

                                              (подпись)                                                                                       (Фамилия И.О.)
К заявлению прилагаются следующие документы:

	Наименование документа
	Реквизиты документа (номер документа, кем и когда выдан)
	Количество листов
	Примечание

	1.

	2.

	3.

"___"___________ 20_ г. ________________   ______________________________

                                 (личная подпись)                                    (расшифровка личной подписи)

Наличие необходимых документов проверил:
«____»_______________20___г.

___________________________________________________________________________________

                                                                                     (наименование должности)

            _______________                ______________________________________________________

                                     (подпись)                                                                                             (Фамилия И.О.)

Перечень документов к заявлению федерального государственного гражданского служащего:

!!! (предоставляются заверенные кадровым органом, либо нотариально, либо при предъявлении подлинника секретарем жилищной комиссии) !!!

	№

п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов

	1.
	Копии паспорта гражданского служащего и паспортов членов его семьи.

	2.
	Копия (копии) свидетельства о рождении ребенка (детей).

	3.
	Копия свидетельства о заключении (расторжении) брака.

	4.
	Выписка из домовой книги, либо копия поквартирной карточки, либо иной документ, подтверждающий количество граждан, зарегистрированных в жилом помещении (при наличии регистрации по месту жительства).

	5.
	Копия финансового лицевого счета или иной документ, содержащий сведения о типе и характере жилого помещения (при наличии регистрации по месту жительства).

	6.
	Копия трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66 1 Трудового кодекса Российской Федерации, гражданского служащего за период прохождения гражданской службы в соответствующем государственном органе.

	7.
	Копии правоустанавливающих документов на жилые помещения, принадлежащие гражданскому служащему и (или) членам его семьи на праве собственности и (или) занимаемые гражданским служащим и (или) членами его семьи по договору социального найма (при наличии таких документов).

	8.
	Справка образовательной организации, подтверждающая обучение ребенка по очной форме обучения, - для обучающихся в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения.

	9.
	Документы (выписки из документов), содержащие сведения, предоставляемые органами и организациями, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, учет объектов недвижимого имущества, о существующих и прекращенных правах гражданского служащего и членов его семьи на объекты недвижимого имущества.

	10.
	Документы (копии документов), подтверждающие факт установления инвалидности

	11.
	Копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета гражданского служащего (АДИ-РЕГ, получить в пенсионном фонде РФ), а так же копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) государственного гражданского служащего и всех его членов семьи.

	12.
	Документы (копии документов) медицинских организаций, подтверждающие факт наличия тяжелой формы хронического заболевания, предусмотренной перечнем тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире.

	13.
	Документы (копии документов), подтверждающие, что жилые помещения признаны в установленном законодательством Российской Федерации порядке не отвечающими установленным для жилых помещений требованиям

	14.
	Копия документа, подтверждающего право на дополнительную площадь жилого помещения (в случаях, когда такое право предоставлено законодательством Российской Федерации).

	15.
	Копия кредитного договора на приобретение или строительство жилого помещения.

	16.
	Копия договора об ипотеке, прошедшего государственную регистрацию в установленном порядке.

	17.
	Справка отдела кадров о стаже на государственной гражданской службе.

	18.
	Справка отдела кадров о составе семьи.

	19:
	Документы (выписки из документов), содержащие сведения, предоставляемые органами и организациями, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, учет объектов недвижимого имущества, о существующих и прекращенных правах гражданского служащего и членов его семьи на объекты недвижимого имущества.

	а.
	Справки ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (на ФГГС и всех его членов семьи, родившихся до 01.01.1999 года) по месту прохождения службы ФГГС (по Краснодарскому краю, если менялся регион проживания, то со всех регионов за последние 5 лет).

	б.
	Выписка (уведомление) из Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (ЕГРП), ФГГС и всех членов семьи) (сведения по Российской Федерации за период с 01.01.1998 года по дату подачи документов для постановки на учет).